АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2017 №11

Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
2.   Постановление и приложение  к данному постановлению, которое является его неотъемлемой частью, опубликовать в газете «Покровский вестник»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покровского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области                                                      П.В. Семченко

В.С.Чебыкина
32-445

Приложение к постановлению
от 09.03.2017 №11

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  и муниципальными учреждениями, расположенными на территории Покровского сельсовета Чановского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование  муниципальных услуг

	1
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

	2
	Предоставление служебных помещений

	3
	Предоставление жилых помещений  по договорам аренды муниципальных жилых помещений

	4
	Подготовка и выдача документа об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	6
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8
	Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде

	9
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение

	10
	Принятие    документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение

	11
	Присвоение  и аннулирование адресов объектов недвижимости

	12
	Регистрация и согласование размещения линейно-кабельных сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества

	13
	Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования

	14
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	15
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	16
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	17
	Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений